
1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie     Číslo: VZN-1/2024 

 
 

 
 

Obec Kokšov - Bakša 
 

podľa ustanovení čl. 685 a 71 Ústavy Slovenskej republiky a v súlade s § 6 ods. 1 zákona 
Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon č. 369/1990 Zb.“), § 6 ods. 24 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 
596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 596/2003 Z. z.“), podľa 
príslušných zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 245/2008 Z. z. o výchove a 
vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon č. 245/2008 Z. z.“) a podľa zákona Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 601/2003 Z. z. o životnom minime a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 601/2003 Z. z.“) v y d á v a       

 
NÁVRH   VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO    NARIADENIA  OBCE   č. 1/2024  

 
Dodatok č. 2,  

ktorým sa mení VZN č. 3/2022 
o výške príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kokšov - Bakša 
 
 
 
Návrh tohto všeobecne záväzné nariadenia (VZN) 

Vyvesené na úradnej tabuli: 14.02.2024 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 14.02.2024 

Dátum ukončenia pripomienkového konania: 29.02.2024 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 01.03.2024 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa: 13.03.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 14.03.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňom 01.04.2024 

 
 
 
 
 
 Mikuláš Hudák 
  starosta obce 
 
 
 
 
 



2 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kokšov - Bakša podľa § 11 ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej 
národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon č. 369/1990 Zb.“), § 6 ods. 24 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 596/2003 
Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 596/2003 Z. z.“), podľa príslušných 
ustanovení zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 245/2008 Z. z. o výchove a 
vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon č. 245/2008 Z. z.“) a podľa zákona Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 601/2003 Z. z. o životnom minime a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 601/2003 Z. z.“)  sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“) 
 

 Vydáva   návrh  VZN č. 1/2024 
DODATOK č. 2,  

ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie obce  
č. 3/2022 

o výške príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v školách a školských zariadeniach 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kokšov - Bakša 

 
Mení sa:  

 
§ 4 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov 
na činnosti školského klubu detí 

1.  Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí zriadeného obcou 
prispieva zákonný zástupca žiaka mesačne sumou 20 €.  
2. Výška pomernej časti príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí na 
jedného žiaka určená na jeden deň pobytu žiaka v školskom klube detí je 0,953 €  (20 €/21dní= 0,953 
€). 
3. Obec, zriaďovateľ školského klubu detí, môže rozhodnúť o znížení alebo odpustení príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí podľa odsekov 1 a 2, ak 
zákonný zástupca o to písomne požiada a predloží doklad o tom, že je poberateľom dávky v hmotnej 
núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 
599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon č. 599/2003 Z. z.“). (§ 114 ods. 7 zákona č. 245/2008 Z. z.) 
4. Kópiu rozhodnutia o znížení alebo odpustení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s 
činnosťou školského klubu detí podľa ods. 4 obec doručí riaditeľovi školy. 
5. Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí podľa ods. 1 
a 2 sa uhrádza poštovou poukážkou alebo prevodným príkazom na účet obce vopred do 15. dňa 
príslušného kalendárneho mesiaca, ktorý predchádza kalendárnemu mesiacu, za ktorý sa príspevok 
uhrádza. Ak pripadne 15. deň v mesiaci na sobotu, nedeľu alebo sviatok, úhrada sa vykoná v najbližší 
pracovný deň. 

 
§ 6 

Záverečné ustanovenia 
1. Na tomto všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Kokšov – Bakša 

dňa  13.03.2024  Uznesením č. 15/2024. 
2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.04.2024. 
 
Kokšov - Bakša, dňa 14.03.2024 

 

  
                                                                      Mikuláš Hudák 
                                                                       starosta obce 


